
Протокол подведения итогов отбора организаций в соответствии с Порядком 
предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, являющимся 

редакциями периодических печатных изданий (далее - Порядок), утвержденным 
постановлением правительства Забайкальского края от 22 сентября 2023 года № 518 

(в редакции постановления Правительства Забайкальского края 
от 3 октября 2024 года № 504) 

/ Ъ. ZOZ<-f^ 

1. Информация о победителях отбора с указанием размера субсидий, предусмотренных 
для предоставления в 2024 году. 

Рейтинг, сформированный по результатам ранжирования поступивших заявок: 

Ж » Организация Дата Условие, Конечное значение Размер 
поступления установленное результата субсидий, руб. 
заявки пунктом 8 Порядка предоставления 

субсидий (объем 
опубликованных в 
периодическом 
печатном издании 
материалов, 
соответствующих 
условиям, 
установленным 
пунктом 8 Порядка), 
кв. см. 

1 Муниципальное 14.10.2024 Социальная 112 868,75 155 695,86 
унитарное ориентированность 
предприятие периодического 
«Медиа-Центр печатного издания 
«Слава труду», (не менее двух 
ИНН 7530011748 третей объема 
(газета «Слава периодического 
труду») печатного издания 

должны быть 
представлены 
материалами 
общественно-
политической, 
научной, 
образовательной, 
экономической, 
культурной 
тематики) 

2 Общество с 
ограниченной 
ответстве н ностью 
«Издательский 
дом «Азия-
пресс», ИНН 
7536037728 
(газета «Азия-
Экспресс») 

16.10.2024 Социальная 
ориентированность 
периодического 
печатного издания 
(не менее двух 
третей объема 
периодического 
печатного издания 
должны быть 
представлены 
материалами 
общественно-
политической, 
научной, 

197 612,50 522 481,40 

1 



образовательной, 
экономической, 
культурной 
тематики) 

3 Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Издательский 
дом «Азия-
пресс», ИНН 
7536037728 
(журнал «Слово 
Забайкалья») 

16.10.2024 Социальная 
ориентированность 
периодического 
печатного издания 
(не менее двух 
третей объема 
периодического 
печатного издания 
должны быть 
представлены 
материалами 
общественно-
политической, 
научной, 
образовател ьно й, 
экономической, 
культурной 
тематики) 

167 555 812 403,00 

4 Общество с 
ограниченной 
ответствен ностью 
«Издательский 
дом «Азия-
пресс», ИНН 
7536037728 
(газета «Чита 
спортивная») 

16.10.2024 Реализация 
проектов, 
направленных на 
пропаганду 
здорового образа 
жизни 

233 295 692 879.18 

5 Индивидуальный 
предприниматель 
Намсараев 
Сергей 
Найданович, 
ИНН 
800301484212 
(газета «Местное 
время») 

17.10.2024 Участие в проектах, 
направленных на 
патриотическое 
воспитание граждан 

18 500 30 260,56 

Общая сумма субсидий 2 213 720,00 

2. Информация об отклонении заявок с указанием оснований для их отклонения: 
отклоненные заявки отсутствуют. 

^ №ЩЕСТ8А. 
И.о. Министра развития 
гражданского общества, 
муниципальных образований и 
молодежной политики 
Забайкальского края 

Ю.В. Жукова 


